
（第 2630 地区）

例会日　毎週火曜日　12:30 〜 13:30
例会場　ヒルホテル サンピア伊賀

事務局　三重県伊賀市上野丸之内 500
　　　　ハイトピア伊賀３Ｆ
　　　　TEL. 0595−24−3100　FAX. 0595−24−6292
　　　　URL http://www.ict.ne.jp/~ueno-rc
　　　　E-mail:ueno-rc@ict.ne.jp
編　集　会報委員会
RI ホームページ RJW. http://www.rotary.or.jp/

2014.　1.
Vol. 36. No.7.

上野ロータリークラブ

MONTHLY

1

四つのテスト
　言行はこれに照らしてから
１　真実かどうか
２　みんなに公平か
３　好意と友情を深めるか
４　みんなのためになるかどうか

年 頭 の 御 挨 拶
RC会　長　鹿　野　俊　介

　新年あけましておめでとうございます。2014年上野ロータリーク
ラブ創立60周年を迎える年頭にあたり、会員の皆様、ご家族の皆様
に謹んで新年のお慶びを申し上げます。今年も会員の皆様におかれ
ましては、希望に満ちた明るい素晴らしい１年でありますことを心
から祈念し、お祝い申し上げます。
　昨年の７月に会長を拝命して以来、早いもので半期が経過いたし
ました。その間各理事・役員の皆様及び会員の皆様にはロータリー
事業にご尽力賜り、厚くお礼申し上げ、残り半期もよろしくお願い
申し上げます。

　今年、上野ロータリークラブ創立60年という節目を迎えますが、当クラブの先人たちが築き
上げた事業として、地域福祉の促進、青少年の育成、国際交流事業などを通して幅広く活動し
てまいりました。
　先人たちの思いを踏襲する60周年メイン事業として、50年前に上野市駅前に寄贈した「芭蕉
像」の隣に芭蕉翁生誕370年を記念し、「旅人と　我名よばれん　初しぐれ」の句とともに「芭
蕉翁顕彰碑」を建立いたしました。これは我が郷土の先賢芭蕉翁の業績を永遠に顕彰するもの
であります。　　
　また、国際奉仕活動事業として４年前より進める伊賀市内小・中学校への外国語図書寄贈を
集約し、伊賀市在住外国人の子どもたちのために、上野図書館に「ロータリー文庫」を開設い
たしました。
　思い起こせば、諸先輩が、ロータリーの奉仕の精神に則り、クラブの発展、育成に尽力され
今日に至り、地域経済の発展に伴い成長を重ね、60周年という節目を迎えることができました。
これ偏に諸先輩方のご努力と地域の皆様方のご支援・ご協力の賜物と感謝申し上げます。
　この上は、上野ロータリークラブ会長として「ロータリーの精神」を基に、上野ロータリー
クラブのさらなる発展のため、今まで培われた歴史・伝統を継承しつつ、地域に根差した活動
に全力を尽くす所存でありますので、会員の皆様のご支援、ご協力を切にお願い申し上げます。
　最後に、本年甲

きのえうま

午の、まさに馬が跳ぶが如く、会員の皆様方が元気で明るい年になりますよ
う、ご祈念申し上げ、年頭の挨拶といたします。



2

７日　11：00　第７回理事役員会議　　　　　　
　　　　　　 60周年実行委員会

12：30　例会（2936）会長年頭挨拶

14日　11：00　例会（2937）創立60周年記念例会

21日　　　　 公認休会

28日　12：30　例会（2938）クラブアッセンブリー

1 月クラブ行事予定

12月例会の一コマ

▲会員増強セミナーの報告
会員増強委員長・山本君（12/3）

▲卓話　伊賀上野語り部の会・大野利江氏
（12/24）

◎2014〜2015年理事役員
　会長　　　　　　　　　　中村　晶宣
　会長エレクト　　　　　　鉃﨑　　薫
	 副会長　　　　　　　　　市川　隆成	
	 幹事　　　　　　　　　　小坂　元治
	 会計　　　　　　　　　　山口　　隆
	 ＳＡＡ　　　　　　　　　榊原　成人
　理事　　　　　　　　　　山本　禎昭
　理事　　　　　　　　　　山口　　隆
	 理事　　　　　　　　　　中森　良文
	 理事　　　　　　　　　　上田　泰生
	 理事　　　　　　　　　　福増　久史
	 副幹事　　　　　　　　　岡本　邦裕
	 副ＳＡＡ　　　　　　　　町野　金衛

◎１月生まれの会員
　17日　山口　　隆君　21日　市川　隆成君
11日　桂　富佐さん（ソング）

◎後期会費納入について
　後期会費　130,000円
　１月28日（第４例会）にて徴収します。
　銀行振替納入の方は、１月20日に自動引き
落としとなります。振込みの方は、１月31
日までにお願いいたします。
　北伊勢上野信用金庫　上野営業部	
	 普通　0411349　上野ロータリークラブ
　　　　　　会計　山口　　隆

〔告　　知　　板〕

◎創立60周年記念例会
　1月14日（火）11：00　ヒルホテルサンピア伊賀

◎創立60周年記念例会被表彰者
　連続皆出席者　30年　桃井　房夫
　　　　　　　　25年　山出　美材
　　　　　　　　10年　廣澤　浩一
　　　　　　　　10年　中村　晶宣
　　　　　　　　10年　岡本　邦裕	
	 累積皆出席者　30年　桃井　房夫
　　　　　　　　10年　中村　晶宣
　　　　　　　　10年　岡本　邦裕

▲年次総会　長期計画委員長・山口君
（12/3）

▲ギア倶楽部12月例会優勝・廣澤君
（12/17）

上野・上野東合同夜間例会
（12/10）



3

上野・上野東ＲＣ合同コンペ

　11月３日快晴の伊勢において三重イン
ターアクト協議会が開催されました。会場
は宇治山田駅近くの伊勢商工会議所大ホー
ル。上野クラブでは、伊賀白鳳高校と上野
高校から生徒14名、先生３名、山出ご夫婦
と私が参加しました。開会行事の後、ホス
ト校である皇學館高校のインターアクトク
ラブ部員から、クラブ活動の紹介がありま
した。通年児童や老人施設の訪問や募金を
しており、特に本年はご遷宮にあたり伊勢
クラブのメンバーと共にお白石持ちに参加
したとの事でした。昼食後、ご遷宮に合わ
せて伊勢市駅から外宮までの周辺が整備さ
れ、参道は小さなおはらい町の様になって
おり、あちこちで食べ歩きをしたり、外宮
にお参りしたあと、式年遷宮記念せんぐう
館を見学したりしました。
　この日は折しも大学駅伝（秩父宮賜杯第
45回全日本大学駅伝対抗選手権大会）があ
り、大変な数の警備と応援の人々でした。
伊勢のメンバーが「もう来ますよ」と教え
てくれたので、会議所前の道路へ出ると駒
澤大学の選手が１位で通過して行きました。
優勝の駒大の１区は伊賀白鳳高校陸上部出
身の中村匠吾君だったそうです。
　３時からの閉会行事、講評、次回開催地
発表のあと、散会しました。

三重県インターアクト協議会
新世代委員長　岡本　邦裕　

於：ルート25ゴルフクラブ
2013年12月10日（火）

RANK NAME OUT IN GROS H.C NET 合同順位

優勝

２位

３位

４位

５位

６位

７位

８位

９位

10位

11位

12位

13位

14位

15位

16位

48

47

50

41

54

50

44

39

47

42

47

47

49

57

52

57

46

44

45

45

50

51

51

46

49

43

49

53

49

53

59

49

94

91

95

86

104

101

95

85

96

85

96

100

98

110

111

106

21

17

21

8

25

21

14

4

14

2

10

13

11

22

18

12

73

74

74

78

79

80

81

81

82

83

86

87

87

88

93

94

16位

５位

３位

４位

17位

６位

７位

11位

27位

10位

20位

21位

９位

18位

23位

22位

廣澤　浩一

桃井　房夫

山下　雅一

上田　泰生

井本　治見

福田　豊治

今岡　睦之

宮田　真吾

山口　　隆

余野部　猛

山本　禎昭

澤野　周勇

本城　　髙

榊原　成人

稲濱　建夫

鉃﨑　　薫

大
　
寒
　
　
（
一
月
自
然
句
会
抄
）

西
山
政
克

石
橋
正
行

木
津
龒
平

年
の
暮
見
舞
ひ
し
姉
に
励
ま
さ
れ

す
す
払
い
の
用
意
と
と
の
ふ
武
家
屋
敷

虹
立
つ
や
時
雨
の
走
る
伊
勢
の
海

　
　
　
東
大
寺
南
大
門

京
都
竜
安
寺
に
て

修正HC　廣澤15、桃井14、山下19



4

第2932回　25.12.3　雨
�点鐘：鹿野俊介会長
�司会：小坂元治君
�Song：「君が代」、「奉仕の理想」
�ビジターズ：葛原・伊藤（上野東）の２君。
�ゲスト：なし
�出席報告：①本日の出席率　89.19％　欠席者＝堀川、
福増、土居、宮田の４君。②前々回の修正　97.3％　メ
ークアップ=中村（地区ロータリー財団セミナー）の１君。
�誕生祝い：榊原、空森、中村、上田、川崎（事務局）
の５君。
�会長報告：＊移動例会について報告。＊サンピアの
スケート場設営について。
�幹事報告：＊今月の花（サザンカ）について。＊皆出
席者の表彰について。＊クリーンウォーキングについ
て（12/7）。＊3/21少年野球教室を行います。＊合同例
会について（12/10）。＊60周年記念誌の写真撮影につい
て（12/17）。＊田中君の休会延期届について。＊新春コ
ンサートについて。＊菅原神社書き初めの協賛につい
て。＊60周年記念事業、図書の寄贈について。
�委員会報告：＊趣味の会、ギア倶楽部の表彰は来週
行います。
�ロータリーの友の読みどころ：榊原君。
�ニコBOX：伊藤・葛原（上野東）（お世話になります）、
榊原・中村（誕生日を自祝して）、桃井（嬉しいことがあ
りました）、上田（誕生日を自祝して11月例会ギア倶楽
部優勝自祝して）、西山・廣澤（早退のお詫び）の各君。
�卓話：年次総会

第2933回　25.12.10　曇　
�点鐘：鹿野俊介会長
�司会：小坂元治君
�Song：「君が代」、「我等の生業」
�ビジターズ：なし
�ゲスト：上野東ロータリークラブより留学生　上野
高校　アニアさん（ノルウェー）
�出席報告：①本日の出席率　94.44％　欠席者＝別所、
木津の２君。②前々回の修正　97.3％　メークアップ=
西山（健康体操）の１君。
�会長報告：＊本日は、合同例会でたくさんのメンバ
ーを迎えて嬉しいです。ゆっくりと楽しく両クラブが
親睦をはかって下さい。
�幹事報告：＊来週17日に60周年の記念誌の個人写真
を撮ります。
�委員会報告：なし
�ニコBOX：子日・鈴木（上野東）（合同例会の設営ご苦
労さまです）、中井（上野東）（本日はお世話になります）、
竹森（上野東）（木の館に来て頂いて有難うございました）、
鹿野・稲浜・山下（上野東RCの皆様ようこそ）、吉岡（12/1
のお茶会にたくさん出席して頂いて有難うございまし
た）、福増（先週突然の欠席申し訳ありませんでした）の

上野ロータリークラブ　　例　会　記　録

各君。
�卓話：上野・上野東合同夜間例会

第2934回　25.12.17　曇
�点鐘：鹿野俊介会長
�司会：小坂元治君
�Song：「日も風も星も」、「みかんの花咲く丘」
�ビジターズ：恒岡弘二・松本・葛原・石橋・木津（上
野東）、神田（名張中央）の６君。
�ゲスト：なし
�出席報告：①本日の出席率　92.1％　欠席者=稲浜、
木津、山下の３君。②前々回の修正　94.59％　メーク
アップ=堀川（上野東）、福増（健康体操）の２君。
�会長報告：＊本日は周年事業の写真撮影です。「忘年
会、いくつ済んだらお正月」、１年が本当に早く過ぎて
いく。年が明けると消費増税になります。サンピアで
は温泉の入湯税について考えているところです。
�副幹事報告：＊例会変更が来てます。
�委員会報告：＊ギア倶楽部より　0.5差で上野東クラ
ブに惜敗しました。12月例会優勝は廣澤君。
�ニコBOX：恒岡弘二（上野東）（いつもお世話になりま
して有難うございます）、石橋・葛原・松本・木津（上
野東）（お邪魔します）、廣澤（12月ギア倶楽部、優勝を
自祝して）の各君。
�卓話：60周年記念式典の打ち合わせ

第2935回　25.12.24　曇
�点鐘：鹿野俊介会長
�司会：小坂元治君
�Song：「それでこそロータリー」、「きよしこの夜」
�ビジターズ：なし
�ゲスト：伊賀上野語り部の会　大野利江氏
�出席報告：①本日の出席率　81.0％　欠席者＝山口、
神戸、山下、上田、中森、町野、宮田の７君。②前々回
の修正　94.44％　メークアップ=なし。
�会長報告：＊ようやく半年が過ぎようとしています。
来年早々には60周年記念例会があります。廣澤実行委
員長のもと着々と準備が進んでいます。＊米国進駐軍
と共にクリスマスという行事は浸透していった。残り
の半年もよろしくお願いします。
�幹事報告：＊次回は公認休会です。1/7が新年初回の
例会です。
�委員会報告：＊なし
�ニコBOX：鹿野・丸山（大野さん、今日はよろしくお
願いします）、福田（欠席のお詫び）、余野部（早退のお
詫び）の各君。
�卓話：伊賀上野語り部の会　大野利江氏
　　　　「荒木又右衛門の話」


