

## 上野ロータリークラブ

# MONTHLY

2014. 1. Vol. 36. No.7.

例会日 毎週火曜日 12:30 ~ 13:30 例会場 ヒルホテル サンピア伊賀 事務局 三重県伊賀市上野丸之内 500 ハイトピア伊賀3 F

TEL. 0595-24-3100 FAX. 0595-24-6292 URL http://www.ict.ne.jp/~ueno-rc E-mail:ueno-rc@ict.ne.jp

編 集 会報委員会

RI ホームページ RJW. http://www.rotary.or.jp/

#### 四つのテスト

言行はこれに照らしてから

- 1 真実かどうか
- 2 みんなに公平か
- 3 好意と友情を深めるか
- 4 みんなのためになるかどうか

# 年頭の御挨拶

会長鹿 野 俊 介



新年あけましておめでとうございます。2014年上野ロータリークラブ創立60周年を迎える年頭にあたり、会員の皆様、ご家族の皆様に謹んで新年のお慶びを申し上げます。今年も会員の皆様におかれましては、希望に満ちた明るい素晴らしい1年でありますことを心から祈念し、お祝い申し上げます。

昨年の7月に会長を拝命して以来、早いもので半期が経過いたしました。その間各理事・役員の皆様及び会員の皆様にはロータリー事業にご尽力賜り、厚くお礼申し上げ、残り半期もよろしくお願い申し上げます。

今年、上野ロータリークラブ創立60年という節目を迎えますが、当クラブの先人たちが築き上げた事業として、地域福祉の促進、青少年の育成、国際交流事業などを通して幅広く活動してまいりました。

先人たちの思いを踏襲する60周年メイン事業として、50年前に上野市駅前に寄贈した「芭蕉像」の隣に芭蕉翁生誕370年を記念し、「旅人と 我名よばれん 初しぐれ」の句とともに「芭蕉翁顕彰碑」を建立いたしました。これは我が郷土の先賢芭蕉翁の業績を永遠に顕彰するものであります。

また、国際奉仕活動事業として4年前より進める伊賀市内小・中学校への外国語図書寄贈を 集約し、伊賀市在住外国人の子どもたちのために、上野図書館に「ロータリー文庫」を開設い たしました。

思い起こせば、諸先輩が、ロータリーの奉仕の精神に則り、クラブの発展、育成に尽力され 今日に至り、地域経済の発展に伴い成長を重ね、60周年という節目を迎えることができました。 これ偏に諸先輩方のご努力と地域の皆様方のご支援・ご協力の賜物と感謝申し上げます。

この上は、上野ロータリークラブ会長として「ロータリーの精神」を基に、上野ロータリークラブのさらなる発展のため、今まで培われた歴史・伝統を継承しつつ、地域に根差した活動に全力を尽くす所存でありますので、会員の皆様のご支援、ご協力を切にお願い申し上げます。

最後に、本年甲午の、まさに馬が跳ぶが如く、会員の皆様方が元気で明るい年になりますよう、ご祈念申し上げ、年頭の挨拶といたします。

### - 1 月クラブ行事予定 -

7日 11:00 第7回理事役員会議 60周年実行委員会

12:30 例会(2936)会長年頭挨拶

14日 11:00 例会(2937)創立60周年記念例会

21日 公認休会

28日 12:30 例会(2938)クラブアッセンブリー

## 〔告 知 板〕

### ◎創立60周年記念例会

1月14日(火) 11:00 ヒルホテルサンピア伊賀

#### ◎創立60周年記念例会被表彰者

連続皆出席者 30年 桃井 房夫

25年 山出 美材

10年 廣澤 浩一

10年 中村 晶宣

10年 岡本 邦裕

累積皆出席者 30年 桃井 房夫

10年 中村 晶宣

10年 岡本 邦裕

#### ◎2014~2015年理事役員

会長	中村	晶宣
会長エレクト	鉃﨑	薫
副会長	市川	隆成
幹事	小坂	元治
会計	山口	隆
SAA	榊原	成人
理事	山本	禎昭
理事	山口	隆
理事	中森	良文
理事	上田	泰生
理事	福増	久史
副幹事	岡本	邦裕
副SAA	町野	金衛

#### ◎1月生まれの会員

17日 山口 隆君 21日 市川 隆成君 11日 桂 富佐さん(ソング)

#### ◎後期会費納入について

後期会費 130,000円

1月28日(第4例会)にて徴収します。 銀行振替納入の方は、1月20日に自動引き 落としとなります。振込みの方は、1月31 日までにお願いいたします。

北伊勢上野信用金庫 上野営業部

普通 0411349 上野ロータリークラブ

会計 山口 隆

## 12月例会の一コマ



▲年次総会 長期計画委員長·山口君 (12/3)



▲会員増強セミナーの報告 会員増強委員長・山本君(12/3)

上野・上野東合同夜間例会 (12/10)









▲ギア倶楽部12月例会優勝·廣澤君 (12/17)



▲卓話 伊賀上野語り部の会·大野利江氏 (12/24)

## 三重県インターアクト協議会 新世代委員長 岡本 邦裕

11月3日快晴の伊勢において三重イン ターアクト協議会が開催されました。会場 は宇治山田駅近くの伊勢商工会議所大ホー ル。上野クラブでは、伊賀白鳳高校と上野 高校から生徒14名、先生3名、山出ご夫婦 と私が参加しました。開会行事の後、ホス ト校である皇學館高校のインターアクトク ラブ部員から、クラブ活動の紹介がありま した。通年児童や老人施設の訪問や募金を しており、特に本年はご遷宮にあたり伊勢 クラブのメンバーと共にお白石持ちに参加 したとの事でした。昼食後、ご遷宮に合わ せて伊勢市駅から外宮までの周辺が整備さ れ、参道は小さなおはらい町の様になって おり、あちこちで食べ歩きをしたり、外宮 にお参りしたあと、式年遷宮記念せんぐう 館を見学したりしました。

この日は折しも大学駅伝(秩父宮賜杯第45回全日本大学駅伝対抗選手権大会)があり、大変な数の警備と応援の人々でした。伊勢のメンバーが「もう来ますよ」と教えてくれたので、会議所前の道路へ出ると駒澤大学の選手が1位で通過して行きました。優勝の駒大の1区は伊賀白鳳高校陸上部出身の中村匠吾君だったそうです。

3時からの閉会行事、講評、次回開催地 発表のあと、散会しました。



上野・上野東RC合同コンペ

於:ルート25ゴルフクラブ 2013年12月10日(火)

RANK	NAME		OUT	IN	GROS	H.C	NET	合同順位
優勝	廣澤	浩一	48	46	94	21	73	16位.
				-				
2位	桃井	房夫	47	44	91	17	74	5位
3位	山下	雅一	50	45	95	21	74	3位
4位	上田	泰生	41	45	86	8	78	4位
5位	井本	治見	54	50	104	25	79	17位
6位	福田	豊治	50	51	101	21	80	6位
7位	今岡	睦之	44	51	95	14	81	7位
8位	宮田	真吾	39	46	85	4	81	11位
9位	山口	隆	47	49	96	14	82	27位
10位	余野部	邓 猛	42	43	85	2	83	10位
11位	山本	禎昭	47	49	96	10	86	20位
12位	澤野	周勇	47	53	100	13	87	21位
13位	本城	髙	49	49	98	11	87	9位
14位	榊原	成人	57	53	110	22	88	18位
15位	稲濱	建夫	52	59	111	18	93	23位
16位	鉃﨑	薫	57	49	106	12	94	22位

修正HC 廣澤15、桃井14、山下19

### 上野ロータリークラブ 例 会 記 録

#### 第2932回 25.12.3 雨

□点鐘:鹿野俊介会長□司会:小坂元治君

□Song:「君が代」、「奉仕の理想」

□ビジターズ:葛原・伊藤(上野東)の2君。

◎ゲスト:なし

□ 出席報告:①本日の出席率 89.19% 欠席者=堀川、福増、土居、宮田の4君。②前々回の修正 97.3% メークアップ=中村(地区ロータリー財団セミナー)の1君。 □ 誕生祝い:榊原、空森、中村、上田、川崎(事務局)

の5君。

○会長報告:\*移動例会について報告。\*サンピアのスケート場設営について。

□ 対事報告: \*今月の花(サザンカ)について。\*皆出席者の表彰について。\*クリーンウォーキングについて(12/7)。\*3/21少年野球教室を行います。\*合同例会について(12/10)。\*60周年記念誌の写真撮影について(12/17)。\*田中君の休会延期届について。\*新春コンサートについて。\*菅原神社書き初めの協賛について。\*60周年記念事業、図書の寄贈について。

□ 委員会報告: \*趣味の会、ギア倶楽部の表彰は来週 行います。

□ロータリーの友の読みどころ:榊原君。

□□BOX:伊藤・葛原(上野東)(お世話になります)、 榊原・中村(誕生日を自祝して)、桃井(嬉しいことがあ りました)、上田(誕生日を自祝して11月例会ギア倶楽 部優勝自祝して)、西山・廣澤(早退のお詫び)の各君。

□卓話:年次総会

#### 第2933回 25.12.10 曇

□点鐘: 鹿野俊介会長 □司会: 小坂元治君

□Song:「君が代」、「我等の生業」

□ビジターズ:なし

◎ゲスト:上野東ロータリークラブより留学生 上野 高校 アニアさん(ノルウェー)

○出席報告:①本日の出席率 94.44% 欠席者=別所、木津の2君。②前々回の修正 97.3% メークアップ= 西山(健康体操)の1君。

○会長報告:\*本日は、合同例会でたくさんのメンバーを迎えて嬉しいです。ゆっくりと楽しく両クラブが 親睦をはかって下さい。

○幹事報告:\*来週17日に60周年の記念誌の個人写真を撮ります。

□委員会報告:なし

□□BOX:子日・鈴木(上野東)(合同例会の設営ご苦労さまです)、中井(上野東)(本日はお世話になります)、 竹森(上野東)(木の館に来て頂いて有難うございました)、 鹿野・稲浜・山下(上野東RCの皆様ようこそ)、吉岡(12/1のお茶会にたくさん出席して頂いて有難うございました)、福増(先週突然の欠席申し訳ありませんでした)の 各君。

□卓話:上野・上野東合同夜間例会

#### 第2934回 25.12.17 曇

□点鐘:鹿野俊介会長□司会:小坂元治君

□Song:「日も風も星も」、「みかんの花咲く丘」

□ビジターズ:恒岡弘二・松本・葛原・石橋・木津(上

野東)、神田(名張中央)の6君。

◎ゲスト:なし

□出席報告:①本日の出席率 92.1% 欠席者=稲浜、 木津、山下の3君。②前々回の修正 94.59% メーク アップ=堀川(上野東)、福増(健康体操)の2君。

□会長報告:\*本日は周年事業の写真撮影です。「忘年会、いくつ済んだらお正月」、1年が本当に早く過ぎていく。年が明けると消費増税になります。サンピアでは温泉の入湯税について考えているところです。

□副幹事報告:\*例会変更が来てます。

○委員会報告: \*ギア倶楽部より 0.5差で上野東クラブに惜敗しました。12月例会優勝は廣澤君。

□□BOX:恒岡弘二(上野東)(いつもお世話になりまして有難うございます)、石橋・葛原・松本・木津(上野東)(お邪魔します)、廣澤(12月ギア倶楽部、優勝を自祝して)の各君。

□卓話:60周年記念式典の打ち合わせ

#### 第2935回 25.12.24 曇

□点鐘:鹿野俊介会長□司会:小坂元治君

□Song:「それでこそロータリー」、「きよしこの夜」

◎ゲスト:伊賀上野語り部の会 大野利江氏

□出席報告:①本日の出席率 81.0% 欠席者=山口、神戸、山下、上田、中森、町野、宮田の7君。②前々回の修正 94.44% メークアップ=なし。

☑会長報告:\*ようやく半年が過ぎようとしています。 来年早々には60周年記念例会があります。廣澤実行委 員長のもと着々と準備が進んでいます。\*米国進駐軍 と共にクリスマスという行事は浸透していった。残り の半年もよろしくお願いします。

○幹事報告: \*次回は公認休会です。1/7が新年初回の 例会です。

□委員会報告: \*なし

□□□BOX: 鹿野・丸山(大野さん、今日はよろしくお願いします)、福田(欠席のお詫び)、余野部(早退のお詫び)の各君。

○卓話:伊賀上野語り部の会 大野利江氏 「荒木又右衛門の話」